
子ども会だより    第 1号 

２０２０年 5月 発行 緑山子ども会 

 

 

 
✿・✿ 代表よりごあいさつ ✿・✿ 
日頃より子ども会の活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。２０２０年度の緑山子ども会は、 

１１名の新一年生を迎え、総児童数１２４名、９５家庭で活動を開始致しました。例年とは異なる状況下で

の新学期スタートとなり、休校・自粛の期間が続き、会員の皆様に置かれましてはご心配な日々をお過ごし

の事と存じます。子ども会としての活動も、まだ予定の立たない部分も多く御座いますが、１日も早く状況

が落ち着き、また子供達に喜んで貰える様な活動企画が可能になる事を祈っております。子供たちが安心し

て楽しく過ごす事が出来る様、役員班長一同協力し合い、頑張って行きたいと思っております。 

引き続き、会員の皆様のご理解とご協力、変わらぬ温かい見守りをどうぞ宜しくお願い申し上げます。   

                           ２０２０年度 緑山子ども会代表 長谷川 彩子 

 

✿・✿ ２0２０年度  役員・班長紹介 ✿・✿ 

〈役員〉                                           〈班長〉 

代表     長谷川 彩子 （３班）             1班  田中 佑佳 

副代表  滝口 里美  （３班）             2班  深澤 由紀子 

会計   藤森 はるか （１班）             3班  櫻井 美香 

校外   牧山 歩   （４班）              4班  嶋田 朝子 

健全   小野 千笑  （２班） 

行事   木村 知子  （３班）、 寺師 あゆみ （１班） 

 

一年間どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

《年間活動予定》 

7月３１日（金） 

予定（※１） 

サマーナイト 

パトロール 

例年、１学期終業式の日の夜に行っています♪ 

（※１：今後再び夏季休業期間の変更等があった場合、変更になる

可能性があります。） 

8月（未定） ラジオ体操・夏祭り（未定） ２月・3 月 パトロール隊感謝の会・新入生歓迎会 

1月 どんど焼き 4月 さくら祭り 

※各行事の詳細につきましては、順次お知らせ致します。諸般の事情で、日程変更・中止となる場合もあります。 

※班レクは、学校行事や諸般の状況を考慮して可能な場合は、秋以降に開催予定です。 

 

 

《活動報告》 
◆子ども 110番の家へのご挨拶（校外役員より）◆ 

緑山１～３丁目には、５２軒の子ども 110番の家があります。 

今年度も、お礼と新年度の挨拶のお手紙をお届けしました。鈴木商店・グルメシティ・ＺＩＰ・ 

村上クリーニング・三輪郵便局の 5店舗と、１丁目１６軒、２丁目１７軒、３丁目１４軒の皆様です。 

門のあたりに黄色い看板が掲げてありますので、ご家庭でも場所の確認をお願いします。 

もしも近くに 110番の家を見つけられない時には、近くにいる大人に助けを求める様、 

お子様にお話し下さい。 

 

 



 

☆ 子どもたちの安全のために ☆ 
地域のボランティアの方々と共に、子ども会でもパトロールにご協力を頂いています。 

多くの地域の方々に見守られながら、子供達は毎日学校に通っています。子供達には、 

感謝の気持ちを忘れず、元気な挨拶を心がけて欲しいと思います。それが防犯にも繋がります。 

保護者の皆様には、お出掛けの際には是非、学校から配布済みの防犯カードをネックストラップで掲示し

て頂ければと思います。一人でも多くの方に掲示して頂く事で、パトロール強化・犯罪抑止へと繋がって行

くと考えております。 

 

 

★ 登下校時パトロール免除について ★ 

お忙しい中、いつもパトロールにご協力を頂き誠にありがとうございます。 

・出産１ヶ月前から出産３ヶ月後までは基本的に免除致しますので、各班長にご相談下さい。 

・ご都合、諸事情にて免除を希望される方は、各班長へご相談下さい。場合によっては、役班会にて判断さ

せて頂く場合があります。 

 

 

★ 登下校時の通学路について ★ 
事故や不審者による犯罪抑止の為にも、パトロールの方が立っていて下さる 

通学路（ゆりの木通り）を通って通学する様に、 

また横断歩道は青信号の点滅で渡らない、左右を確認して渡るなど、 

保護者の方からもお子様にご指導頂きます様、宜しくお願い致します。 

 

 

 


